
Internal

VERSLO 
DOVANOS

Neringa Bogdevičienė

Telia Lietuva, AB 

Etikos ir atitikties užtikrinimo pareigūnė 



„Mūsų verslo etika, antikorupcijos principai ir skaidrumas yra nepajudinamas įsipareigojimas. 
Neišskiriant ir šventinio laikotarpio, kai dažnai veikiame gera valia, dosniai ir nuoširdžiai. Esame 
pavyzdys savo partneriams, klientams, vieni kitiems, tad kviečiu tokiems ir išlikti – veikti, švęsti ir dirbti 
sąžiningai ir toliau. 
Tai mūsų ilgalaikės sėkmės pagrindas“. 

Telia Lietuva, AB vadovė Giedrė Kaminskaitė-Salters 

Jeigu švęsti – tai švęsti. 
Smagiai, bet atsakingai. 



Kas reglamentuoja? 

Telia Elgesio kodeksas

„Dovana ar verslo svetingumas tampa kyšiu, kai norima paveikti gavėją ar su juo susijusius verslo sprendimus. 

Imti ar siūlyti kyšį yra nusikaltimas. Telia laikomės aiškaus ir vienareikšmio požiūrio į dovanas. Bet kokia dovana ar 

svetingumo išraiška turi būti vieša, tiksliai užregistruota, pagrįstos vertės ir atitikti verslo santykių pobūdį.“

Telia Antikorupcijos politika ir Antikorupcijos taisyklės 

„Dovana – tai paslaugų ar prekių siūlymas arba gavimas. Dovanos vertė nustatoma pagal jos rinkos vertę, t.y. 

nustatant, kiek ji kainuotų gavėjui, jei jis tą dovaną įsigytų rinkoje. Dovana, kuria siekiama gauti ką nors mainais, 

netinkamo elgesio ir lūkesčių, kad verslo santykiai bus įtakoti laikoma kyšiu.“ 



Verslo dovanos –
santykio kūrimui ir palaikymui

▪ teikiamos ir priimamos atvirai ir skaidriai;

▪ privalo turėti aiškų verslo tikslą;

▪ dovana turi būti įprasta bei pagrįsta pagal esamas 

aplinkybes;

▪ skiriama neapibrėžtai asmenų grupei, o ne 

konkrečiam asmeniui;

▪ dovanos vertė negali viršyti 50 Eur.



Kada?

Verslo santykių 
užmezgimas / 
pirmieji vizitai

1.



Kada?

Sėkmingas 
projekto 
baigimas / 
uždarymas

Verslo santykių 
užmezgimas / 
pirmieji vizitai

2.1.



Kada?

Sėkmingas 
projekto 
baigimas / 
uždarymas

Įmonės 
įsikūrimas / 
gimtadienis

Verslo santykių 
užmezgimas / 
pirmieji vizitai

2. 3.1.



Kada?

Sėkmingas 
projekto 
baigimas / 
uždarymas

Įmonės 
įsikūrimas / 
gimtadienis

Verslo santykių 
užmezgimas / 
pirmieji vizitai

Už metų rezultatus / 
bendradarbiavimą 
Kalėdinių vizitų metu

2. 3. 4.1.



Kas?

▪ Saldainių / šokolado dėžutės



Kas?

▪ Saldainių / šokolado dėžutės

▪ Vaišių rinkiniai



Kas?

▪ Saldainių / šokolado dėžutės

▪ Vaišių rinkiniai

▪ Dovanos su Telia logotipu 



Gairės darbuotojams 

Ką darau gavęs dovaną? Aš nepriimu:

▪ dovanos, kurios vertė viršija 50 Eur;

▪ pinigų ir dovanų (įskaitant nuolaidų) kuponų;

▪ nemokamų ar iš dalies apmokėtų paslaugų;

▪ dovanos iš trečiosios šalies, su kuria Telia dalyvauja 
verslo derybose ar konkurse.

Esant išimtinėms aplinkybėms, galima priimti didesnės
vertės dovaną Telia vardu, tačiau ją privaloma
užregistruoti Dovanų registre ir perduoti į Dovanų saugyklą.



Gairės darbuotojams 

Ką darau, jei noriu įteikti dovaną?

▪ dovaną teikiu atvirai ir skaidriai; 

▪ dovaną teikiu ne konkrečiam asmeniui, o neapibrėžtai 
asmenų grupei;

▪ niekada nesiūlau dovanos valstybės tarnautojui;

▪ neteikiu dovanos, jei Telia dalyvauja su dovanos 
gavėju derybose ar konkurse;

▪ neteikiu dovanos, kurios rinkos vertė viršija 50 Eur.




	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Kas reglamentuoja? 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: Kas?
	Skaidrė 10: Kas?
	Skaidrė 11: Kas?
	Skaidrė 12: Gairės darbuotojams  
	Skaidrė 13: Gairės darbuotojams  
	Skaidrė 14

